העירייה לא פיקחה כראוי על החברה, לא קבעה לה נוהל עבודה ולא התערבה בסדרי עבודות הפינוי, ועקב כך חזרו ונשנו הליקויים האמורים במשך כל שנות ההתקשרות עם החברה.

ת ח נ ת ה מ ע ב ר : העירייה הפעילה במשך שנים תחנת מעבר לפסולת באזור התעשייה הצפוני של בית שמש ללא תשתיות מתאימות, ובין היתר גרם הדבר לזיהום סביבתי. בעקבות התקנת תקנות רישוי עסקים (תחנת מעבר לפסולת), התשנ"ח-1998 נדרשה העירייה על ידי המשרד לאיכות הסביבה להכשיר בה תשתיות מתאימות; הכשרת התחנה הסתיימה ביולי 2001. החל באפריל 2002 מפעילה את תחנת המעבר חברה ב', שנבחרה במכרז שפרסמה העירייה. נמצא שהפעלת התחנה אינה נעשית בהתאם לתקנות אלו ולתנאי רישיון העסק.

תחנת המעבר פועלת במתחם פתוח ופולטת לסביבה ריחות ואבק, המהווים מפגע תברואתי.

באפריל 2004 החל איגוד ערים לאיכות הסביבה דרום יהודה² להפעיל את אתר הפסולת חרובית, ובעקבות זאת חזרה העירייה לפנות אשפה לאתר זה.

תחנת המעבר לפסולת פעלה ללא תשתיות מתאימות, ובין היתר גרם הדבר לזיהום סביבתי. ביולי 1998 התקין השר לאיכות הסביבה את תקנות רישוי עסקים (תחנת מעבר לפסולת), התשנ"ח-1998 (להלן - התקנות). כדי לעמוד בתנאים להוצאת רישיון עסק הנדרשים בתקנות, החלה העירייה להכשיר את התשתיות בתחנת המעבר כגון: גידור, שילוט, וניקוז; הכשרת התחנה הושלמה ביולי 2001.

כבר במכתב אל מנהל אגף התברואה מתחילת פברואר 2002, בעקבות ביקורת פתע שעשה המשרד לאיכות הסביבה כדי לבדוק אם התחנה עומדת בתנאים לרישיון עסק, נכתב שבתחנת המעבר הושארה פסולת במשך הלילה אף שהדבר אסור על פי התקנות ותנאי רישיון העסק.

בגלל מצבה הכספי הקשה של העירייה נוצר פיגור בתשלומיה לחברה, ובסוף יוני 2005 היא הייתה חייבת לה כ-463,000 ש"ח.

הטיפול בתחנת המעבר

1. במרס 2003 הודיע היועץ המשפטי לממשלה כי הוכן כתב אישום נגד ראש העירייה בשל עבירות הקשורות לדרך טיפול בתחנת המעבר לפסולת. על פי כתב האישום, בין השנים 1999 ל-2002 לא הופעלה תחנת המעבר על פי הנדרש בהוראות חוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968, (להלן - חוק רישוי עסקים), חוק שמירת הניקיון, התשמ"ד-1984, (להלן - חוק שמירת הניקיון) והתקנות; בתחנה לא היו תשתיות מתאימות כגון גידור וניקוז ותחזוקתה הייתה גרועה. באפריל 2003 הועברה תגובת ראש העירייה וסגנו ליועץ המשפטי לממשלה, המהווה שימוע בטרם העמדה לדין. עיקר טענותיהם היו, כי הם פעלו לצורך תיקון הליקויים בתחנה והקימו בה את התשתיות הנדרשות.

בדצמבר 2003 הורשעו חברה ג' ומנהלה בבית משפט השלום בירושלים בעבירות לפי חוק שמירת הניקיון ולפי חוק רישוי עסקים⁸. נוסף על כך הוטל עליהם צו לפינוי השטח מהפסולת שהושלכה בו, בפיקוח פקח של המשרד לאיכות הסביבה,

7 בהתאם לסעיף 5.1(ב) לתוספת לצו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), התשנ"ה-1995.
8 ת"פ (י-ם) 4730 /02 מ"י נ' חברה ג' ואח' (טרם פורסם).

ולהפסקת השימוש בשטח כתחנת מעבר לפסולת בניין. החקירה לגילוי עבירות אלו והתביעה המשפטית נגד החברה נוהלו על ידי המשרד לאיכות הסביבה.

לאחר סגירת תחנת המעבר האמורה נצפו, ואף צולמו על ידי עובדי היחידה האזורית לאיכות הסביבה שורק, משאיות של חברה ג' השופכות פסולת בניין ללא אישור בתחנת המעבר העירונית, המיועדת לאשפה ביתית בלבד.

רק במהלך הביקורת החלה המחלקה לפיקוח ולרישוי להטיל ברירת קנס על חברה ג' על הנחת מכולות פסולת בשטח ציבורי. ב-15.3.05 רשמה המחלקה לחברה בגין עבירה זו ארבע "הזמנות למשפט וכתב אישום (ברירת קנס)" בסכום של 660 ש"ח כל אחת. העבירה היא על סעיף 39(א) לחוק עזר לבית שמש (שמירת הסדר והנקיון), התשנ"ז-1997, שעוסק בגרימת מכשול ברחוב.

לדעת משרד מבקר המדינה, על העירייה ועל המשרד לאיכות הסביבה לנקוט את כל האמצעים העומדים לרשותם כדי למנוע את הפרות החוק החוזרות ונשנות.

משרד מבקר המדינה העלה ליקויים חוזרים ונשנים בפיקוח של העירייה על החברות העוסקות בניקיון העיר ובפינוי הפסולת ממנה.